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Stands a medida ajustados a todas las necesidades

Adaptamos nuestras propuestas a sus objetivos de imagen y
presupuesto.

La experiencia de nuestras empresas colaboradoras

Nuestras empresas colaboradoras tienen amplia experiencia en el sector
ferial e IFEMA MADRID garantiza la calidad de sus diseño y montajes.

Además, durante el montaje, celebración y desmontaje de la feria,
estarán físicamente disponibles en el recinto a su entera disposición
para cualquier incidencia o necesidad que pudiera surgir.

Formato todo incluido

Nuestro equipo de Servicios lo acompaña en el proceso de diseño y
montaje, previendo todas las necesidades de servicios para su stand.

Seguridad e higiene

Nuestros colaboradores están al tanto de todo el protocolo de IFEMA
MADRID en cuanto a seguridad e higiene de nuestros eventos, y trabajan
con nosotros para garantizar que se cumplen en el diseño de su stand y
en el montaje y mantenimiento del mismo.
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Hemos adaptado al máximo nuestras condiciones de
contratación de los stands de diseño

Hasta un mes antes del comienzo del montaje podrá
trabajar con nosotros el diseño de su stand sin ningún
compromiso de pago.

Llegado ese momento, , deberá abonar solamente el
50% del importe del stand contratado.

El pago del restante 50% del importe del stand deberá
abonarse como máximo el día antes del comienzo del
montaje de la feria.

Y, hasta 1 mes antes del inicio del montaje, podrá
beneficiarse de un 5% de descuento en los servicios
adicionales que pudiera necesitar.

Contacte con nosotros
infodesign@ifema.es

(34) 91 722 57 22

mailto:infodesign@ifema.es
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1
Le presentamos a continuación diferentes opciones de stands para la feria, cada uno diseñado por
una de nuestras empresas colaboradoras para este servicio: MODISEÑO, STANDESIGN, ESPACIOS
SINGULARES, STANDECOR, RJ STAND, DICOM, GRUPO AVANZA.

2

Los stands tienen distinta configuración según la superficie total que ocupan y, por
tanto, pueden variar el tipo y volumen de los servicios incluidos y sus características
técnicas. En este catálogo podrá encontrar distintos tamaños de stands que se
pueden adaptar a su espacio contratado.

3

Inspírese con nuestro catálogo de diseños. Cada modelo puede adaptarse a sus
necesidades específicas, y la empresa modificará el diseño y el presupuesto de acuerdo a
sus requerimientos. Diseñamos su stand totalmente a medida.

4
Los presupuestos presentados incluyen todos los servicios de IFEMA
MADRID necesarios para montar el stand de cada imagen (ejemplo: tomas
eléctricas, puntos de rigging, tomas de agua, en su caso), incluidos los
derechos de montaje. No se incluyen en los precios la contratación de
espacio “solo suelo” ni los servicios mínimos obligatorios de la feria.

5
Todos los stands incorporan la primera limpieza por parte del
constructor. Esta primera limpieza se realizará según los
protocolos que IFEMA MADRID ha definido para garantizar la
seguridad e higiene del evento.



Diseños económicos.

Diseños marca empresa.

Diseños para co-expositores,        

asociaciones, regiones, países.

36
m2

64
m2

80
m2

40
m2

80
m2

128
m2

40
m2

128
m2
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo funcional

36

7.451,70
207,03
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo funcional a dos calles, con 
moqueta a suelo.

36

8.640,00
240,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo stand Low-Cost con zona 
de reunión, almacén y tótem alto.
Suelo moqueta directa al suelo

36

7,992,00
222,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand básico adaptable. 
Color de paredes y moqueta a elegir
Elemento de exposición y mobiliario 
a elegir
Precio orientativo según modelo 
representado en 3D

36

7.999,90
222,22
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Funcional 36m²

36

11.387,50
316,31
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca con sala de reunión 
privada

40

13.134,45
328,36
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de marca,  40 m2 (a 2 calles) 
con mostrador, almacén y varias zonas 
de reuniones. 

40

19.440,00
486,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca con zona de 
reuniones y trasera luminosa.
Suelo tarima con moqueta.

40

19.438,34
485,96
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding con zona de 
reuniones, zona de descanso, zona 
de bar y elemento aéreo.
Suelo moqueta con tarima

40

19,800,00
495,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand básico adaptable. 
Color de paredes y moqueta a elegir
Elemento de exposición y mobiliario 
a elegir
Precio orientativo según modelo 
representado en 3D

40

10.461,50
261,54
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Stand 40 m2 - ( 10 X 4) -

40

19.108,32
477,71
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding 40m²

40

20.556,25
513,90
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca

64

15.246,51
238,23
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Marca 64 m2 (a 3calles) 
con almacén y zonas de reuniones. 
Suelo elevado con tarima en arce 
nórdico.

64

25.440,00
397,50
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca con zona de 
reuniones y friso de tela luminoso.
Suelo tarima con melamina .

64

26.637,02
416,20
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding con zona de 
reuniones abierta, zona lounge, zona 
de bar y banner en altura.
Suelo moqueta con tarima

64

26.240,00
410,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand básico adaptable. 
Color de paredes a elegir
Elemento de exposición y mobiliario 
a elegir
Precio orientativo según modelo 
representado en 3D

64

16.936,00
264,63
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Stand 64 m2 – ( 8 X 8 ) 

64

25.626,34
400,41
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding 64m²

64

25.137,5
392,77
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca con áreas de 
reuniones formales e informales. 

80

20.503,18
256,29
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Marca 80 m2 (a 3calles) con 
almacén, barra de bar  y zonas de 
reuniones. 
Suelo elevado con tarima roble claro.

80

34.320,00
429,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo corporativo con plasma wall
y zonas verdes.
Tarima melamina y moqueta 
decorativa. Friso suspendido con 
logos luminosos.

80

42.521,35
531,51
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding con zonas de 
reuniones abierta y cerrada, zona de 
trabajo, zona de exposición y 
elemento en altura.
Suelo moqueta con tarima

80

23.700,00
296,25
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand personalizable. 

Color de paredes y de moqueta, a elegir
Mobiliario a elegir (conlleva revisión de 
precio)
Precio según modelo representado en 3D

80

14.861,00
185,76
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Stand 80 m2 – ( 10 X 8 ) -

80

30.032,46
375,41
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding 80m²

80

36.112,50
451,5
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca

128

23.650,66
184,77
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Marca 128 m2 (a 3calles) con 
almacén, barra de bar  y zonas de 
reuniones. 
Multitud de gráficos retroiluminados.
Elemento suspendido con logos 
retroiluminados.

128

42.496,00
332,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo marca con zona de 
reuniones.
Suelo tarima con melanina a dos 
colores.

128

39.517,53
308,73
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo branding con zona de 
reuniones, zona de bar, zona de 
exposición y banner en altura.
Suelo moqueta con tarima

128

39.680,00
310,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand básico adaptable. 
Color de paredes y moqueta a 
elegir.
Elemento de exposición y 
mobiliario a elegir.
Precio orientativo según modelo 
representado en 3D.

128

24.880,00
194,38
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de Stand 128 m2 – ( 16 X 8 ) -

128

42.439,94
331,56
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Branding 128m²

128

49.581,25
387,35
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo Co-expositor con almacenes 
individuales

40

13.831,36
345,79



Volver al Índice

Pag. 164

m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo coexpositores 40 m2 (a 1 
calle) con 4 coexpositores, almacén  
y zonas de reuniones. 
Suelo en moqueta.

40

13.200,00
330,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositor con varias 
zonas de reuniones propias. 
Tarima melamina y friso suspendido 
con imágenes luminosas.

40

27.143,97
678,60
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositorcon 4 zonas de 
reuniones, un bar y elemento aéreo.
Suelo moqueta con tarima

40

16.500,00
412,50
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand básico adaptable. 
Color de paredes y moqueta a elegir
Elemento de exposición y mobiliario 
a elegir
Precio orientativo según modelo 
representado en 3D

40

11.385,50
284,64
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

19.925,75
498,14
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositor con 
mostradores y barra de bar

80

23.515,14
293,94
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

80

22.560,00
282,00

Modelo coexpositores 80 m2 (a 3 calles) 
con 4 coexpositores, almacén, barra de 
bar y zonas de reuniones.

Suelo en moqueta.
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositor con varias 
zonas de reuniones.
Suelo tarima con melanina y friso 
suspendido

80

26.000
325



Volver al Índice

Pag. 198

m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositorcon 8 zonas de 
reuniones, un bar y elemento aéreo.
Suelo moqueta con tarima

80

25.200,00
315,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand personalizable. 

Color de paredes a elegir
Mobiliario a elegir (conlleva revisión de 
precio)
Precio según modelo representado en 
3D

80

19.081,00
238,51
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

36.448,10
455,60
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo de participación agrupada 
80m² ampliable a los expositores 
necesarios.

80

31.587,50
394,84
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositor

128

26.615,03
207,93
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo coexpositores 128 m2 con 6 
coexpositores, almacén  barra de 
bar y zonas de reuniones. 
Suelo en moqueta.

128

34.800,00
290,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositor con varias 
zonas de reuniones propias. 
Tarima melamina y friso con cajas 
de luz.

128

44.775,84
373,13
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Modelo co-expositor con 12 zonas de 
reuniones, un bar y elemento aéreo.
Suelo moqueta con tarima

128

35.200,00
275,00
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

Stand de diseño para 6 co-
expositores.
Mostrador general y mostradores 
individuales, con su propio 
monolito para la gráfica.
Área de reuniones abierta.
Área VIP semicerrada.

128

21.785,50
170,20
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m2

Servicios  y canon de 
montaje incluidos. 

IVA no incluido.

€
€/m2

53.310,43
416,49
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Contacte con nosotros
infodesign@ifema.es

(34) 91 722 57 22
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